
Přezkoušení příslušníků (zaměstnanců), kteří neuspěli u zkoušky 

k prodloužení odborné způsobilosti na funkci hasič-strojník 

 

Přezkoušení příslušníků HZS ČR a zaměstnanců HZS podniků probíhá v souladu se SIAŘ č. 54/2013, 

kterým se stanovují normy znalostí hasičů. 

Přesné znění norem znalostí hasičů na funkci hasič-strojník naleznete na: http://www.hzscr.cz/clanek/normy-znalosti.aspx 

 

Přezkoušení probíhá před komisí, jmenovanou ředitelem vzdělávacího zařízení. Zkušební komise 

je zpravidla tříčlenná – předseda, místopředseda, člen. V případě potřeby mohou být do komise 

přizváni další členové. 

 

Přezkoušení se skládá ze dvou dílčích částí: 

1) písemný test 

 je prováděn na PC 

 je tvořen souborem 30 otázek 

 u každé z otázek je na výběr ze 3 odpovědí, z nichž pouze jedna je správná 

 pro úspěšné splnění písemného testu je nutné mít min. 80% správných odpovědí, tzn. 

je povoleno max. 6 chyb 

 

2) ústní zkouška 

 probíhá zpravidla u požární techniky 

 je tvořena 3 otázkami, které si přezkušovaný buď vylosuje, nebo jsou mu stanoveny 

zkušební komisí 

 jedna z otázek může být v případě potřeby nahrazena praktickým úkolem 

 

Okruhy otázek pro písemný test a ústní zkoušku jsou k nahlédnutí na internetových stránkách ŠVZ HZS ČR 

http://www.hzscr.cz/clanek/okruhy-otazek-k-vykonani-zaverecne-zkousky-v-kurzech-odborne-zpusobilosti.aspx .  

 

Pro úspěšné absolvování zkoušky je nutné být v obou částech přezkoušení hodnocen výrokem 

„prospěl“. 

V případě neúspěchu je uchazeči odebrána odborná způsobilost na funkci hasič-strojník ke dni, 

ve kterém bylo přezkoušení provedeno. 

 

V Brně, dne 27.10.2014      

kpt. Ing. Jan Sotolář 

http://www.hzscr.cz/clanek/normy-znalosti.aspx
http://www.hzscr.cz/clanek/okruhy-otazek-k-vykonani-zaverecne-zkousky-v-kurzech-odborne-zpusobilosti.aspx

